SHTOJCA 5
FORMATI I RAPORTIT TË AKREDITIMIT

Republika e Shqipërisë
Ministria përgjegjëse për AFP
Agjencia Kombëtare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve

Raport i vlerësimit të jashtëm për akreditim

Pjesa I. Ofruesi i AFP-së
	Emri i ofruesit/ të AFP-së:
	

	Kualifikimet profesionale sipas niveleve përkatëse në KSHK:
	1. ………
2. ………
3. ………

	Adresa dhe të dhënat e kontaktit të ofruesit të AFP-së:
	Adresa:
Tel.
E-mail:
Faqe e internetit:

	Të dhënat e identitetit ligjor dhe fiskal të ofruesit të AFP-së:
	Përfaqësuesi ligjor (emri dhe funksioni):
NIPT:

	Grupi i vlerësimit të jashtëm:
	1. Kryetar ………
2. Anëtar ………
3. Anëtar ………



Pjesa II. Vlerësimi i detajuar sipas standardeve të akreditimit për 5 (pesë) fushat e cilësisë, për  çdo kriter
[bookmark: _Toc38706415]
 Shembull:
[bookmark: _Toc38706416] Fusha 1. Menaxhimi
Nënfusha 1.1 Gjithëpërfshirja
	TREGUESIT
	Kriteret
	A është përmbushur kriteri (Po/Jo)
	Të dhënat/evidencat që mbështesin vlerësimin e kriterit

	1.1.1 Konsultimi me grupet e interesit dhe përfshirja e tyre në menaxhim dhe vendimmarrje
	* 1.1.1.1 Organet drejtuese të ofruesit të AFP-së përfshijnë përfaqësues të grupeve të interesit, si: përfaqësues të punëdhënësve, të mësimdhënësve, të nxënësve/kursantëve dhe/ose prindërve (në varësi të llojit të ofruesit të AFP-së).
	
	“Po”: janë përfshirë përfaqësuesit e të gjitha grupeve të interesit;
“Jo”: të paktën një kategori e grupeve të interesit nuk është e përfaqësuar.



Pjesa III. Inventari i evidencave
1. Të dhënat e mbledhura
	Të dhënat kontekstuale
	Të dhënat nga ofruesi i AFP-së

	


	



2. Dokumentet e analizuara
	





3. Aktivitetet dhe ambientet e vëzhguara
	Proceset dhe aktivitetet mësimore
	Ambientet dhe infrastruktura

	






	



4. Lista e personave të intervistuar dhe pyetësorët e organizuar me grupet e interesit
	Intervistat
	Pyetësorët

	




	



Pjesa IV. Përmbledhja dhe konkluzionet e vizitës vlerësuese
	Fusha 1. Menaxhimi
Si prokurohen dhe përdoren burimet për të arritur rezultatet e pritshme, duke marrë në konsideratë pikat e forta dhe pikat e dobëta të konstatuara?
	

	Fusha 2. Marrëdhënia dhe bashkëpunimi
Si i shfrytëzon mundësitë ofruesi i AFP-së dhe si i shmang kërcënimet?
	

	Fusha 3. Kurrikula e zbatuar
Si i planifikon burimet ofruesi i AFP-së për mësimdhënien dhe nxënien, me qëllim që të arrihen rezultatet e pritshme (për rezultatet e të nxënit të kualifikimeve profesionale)?
	

	Fusha 4. Mësimdhënia dhe të nxënit
Si realizohet procesi i mësimdhënies dhe i nxënies për të garantuar rezultatet e pritshme (për rezultatet e të nxënit të kualifikimeve profesionale ) për të gjithë nxënësit/kursantët/individët?
	

	Fusha 5. Vlerësimi
Cilat janë rezultatet reale (për rezultatet e të nxënit të kualifikimeve profesionale) për të gjithë nxënësit/kursantët/individët dhe si maten ato?
	




Rekomandimet konkrete:

Data:

Vlerësuesit 
(Emri, mbiemri, nënshkrimi):

……………………………… 		Kryetar i grupit të vlerësimit të jashtëm
……………………………… 		Anëtar i grupit të vlerësimit të jashtëm
……………………………… 		Anëtar i grupit të vlerësimit të jashtëm
